- 1 -

倫理委員会議事要旨

日 時  平成２３年１１月１６日（水）１７：００～１７：１０
場 所     大会議室

出席者     新野副委員長、木村委員、齋藤委員、小野寺委員、田中委員、小川委員、
寺谷委員、佐藤委員、堀井委員

欠席者     菊地委員長、伊藤委員

  当審査委員会は９名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項の

要件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題
 整理番号２３－１１－１

  課 題 名：脳卒中既往高血圧患者におけるカンデサルタン／アムロジピン配合剤使

用下での T2*強調画像微小出血に関する観察研究

  研 究 者：脳神経外科 安喰 稔

  審査事項：実施の可否

実施を承認する。

議 題

 整理番号２３－１１－２

  課 題 名：脳卒中既往高血圧患者におけるオルメサルタン／アゼルニジピン配合剤

使用下でのＭＲＩ白質高信号変化に関する観察研究

     研 究 者：脳神経外科 安喰 稔

  審査事項：実施の可否

実施を承認する